[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область
НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
 28 ноября  2019 года

                     № 103

О принятии в первом чтении проекта решения Новошахтинской городской Думы  «О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы   от 04.10.2010 № 201 «Об утверждении Положения                    «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Новошахтинска»

Принято Новошахтинской

городской Думой

28 ноября  2019 года

Руководствуясь статьей  50 Регламента Новошахтинской городской Думы,  Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:

           1. Принять в первом чтении проект решения «О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 04.10.2010 № 201 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Новошахтинска»  согласно приложению.

     2. Установить, что поправки к проекту решения «О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 04.10.2010 № 201 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Новошахтинска»  представляются в постоянную депутатскую комиссию  по бюджету, налогам, муниципальной собственности, экономической политике, промышленности и предпринимательству,  в срок до  16 января 2020 года.

           3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

           4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутат​скую комиссию Новошахтинской городской Думы по бюджету, налогам, муниципальной собственности, экономической политике, промышленности и предпринимательству.
Председатель городской Думы –

глава города Новошахтинска                                                                        Ю.В. Ушанев

Дата подписания

Председателем

городской Думы-

главой города

28 ноября 2019 года

Приложение к решению Новошахтинской городской Думы от 28.11.2019 № 103                    «О принятии  в первом чтении решения Новошахтинской городской Думы «О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 04.10.2010 № 201 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Новошахтинска»
                                                                      проект

Российская Федерация

Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
 _____  2019 года

                     № ___

О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы   от 04.10.2010 № 201 «Об утверждении Положения   «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Новошахтинска»
В соответствии с частью 1 статьи 39 Устава муниципального образования «Город Новошахтинск», Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:

         1. Внести изменения в приложение к решению Новошахтинской городской Думы от 04.10.2010 № 201 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Новошахтинска»:

         1.1. в части 2 статьи 3 слова «Мэр города Новошахтинска» заменить словами «Глава Администрации города Новошахтинска»;

         1.2. в части 1 статьи 8 слова  «Федеральным законом «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить на словами  «Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»;
         1.3. в части 5 статьи 10 слова «Мэром города Новошахтинска» заменить словами «Главой Администрации города Новошахтинска»;

1.4. часть 2 статьи 17 изложить в следующей редакции:
«2. Приобретение имущества в муниципальную собственность за счет средств бюджета города Новошахтинска осуществляется на основании акта Главы Администрации города Новошахтинска. Принятие имущества в муниципальную собственность, приобретенного за счет иных средств, осуществляется на основании распоряжения КУИ.»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

         3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по бюджету, налогам, муниципальной собственности, экономической политике, промышленности и предпринимательству.

Председатель городской Думы –
глава города Новошахтинска

                                         Ю.В. Ушанев

Начальник отдела
аппарата городской Думы                                                                             Н.Ф. Шевченко